
Po konferencji, gen. Astutia złożył oświadczenie dla prasy: 

Wszystkich nas napełnia słusznym oburzeniem zabójstwo człowieka, który był sercem i umysłem grankweryzmu. 
Pragnę zapewnić cały lud Zony i wszystkich Tropicańczyków, że znajdziemy i ukarzemy inicjatorów tego czynu, 
gdziekolwiek by się nie ukryli. Przede wszystkim jednak wzywam do zachowania spokoju i niepodejmowania 
żadnych gwałtownych działań. Komitet Rządzący ma sytuację w Zonie w pełni pod kontrolą, a człowiek, który 
dokonał tego zabójstwa, jest w naszych rękach. Wkrótce publiczność może spodziewać się dalszych decyzji.  

 

NA FRONCIE SOLSKIM IDZIEMY NIEPOWSTRZYMANIE DO PRZODU 

  Rozpoczęta przed kilkoma dniami ofensywa na terytorium kontrolowane przez rząd solski posuwa się 
zgodnie z założeniami. Po przekroczeniu granicy armia narodowa nie napotkała dotąd istotnego oporu i zajęła 
pierwsze większe miasto przy granicy. Nie mogąc otrzymać na miejscu żadnych klarownych map ani uzyskać od 
miejscowych jasnej informacji, jak rzeczone miasto się nazywa, dowódca naszych bohaterskich oddziałów gen. 
Fouché nazwał je La Treinta. W mieście zdobyto znaczne zapasy amunicji i żywności. Do niewoli trafiło także 
kilkudziesięciu żołnierzy rządowych. Potwierdzają oni relacje naszego biura prasowego – ich zaopatrzenie w 
świeże posty i serduszka było znikome, musieli polegać na starych zapasach forumowych, nawet sprzed roku, 
bądź rabować ludność z jej spokojnie pisanych postów na innych działach forum.  

 Na wschodzie wyspy nieprzyjaciel rozpoczął działania kontrofensywne na wysokości Veracruz del Este. 
Na razie nie są znane rozmiary sił, zaangażowanych w te natarcia. Dowództwo garnizonu Veracruz telegrafowało, 
że ich zdaniem są to jedynie działania odciążające główny front, jednakże na ich żądanie z Eguntii wyleciał 
samolot zwiadowczy, który wspomoże rozpoznanie sytuacji na dalekim przedpolu.  

 (-)C. Aitril 

PRZECIWKO SPEKULANTOM  

NA TARGOWISKACH 

Sytuacja wojenna sprzyja niestety także 
tym, którzy korzystając z przejściowych 
trudności w zaopatrzeniu, próbują 
spekulanctwem osiągnąć nieuczciwy zysk 
kosztem ludności. Władze zapowiadają, że 
będą z całą stanowczością ścigać takich 
ludzi. Tylko w dniu wczorajszym na 
targowisku miejskim w stolicy przy ul. 
Alfalfia stwierdzono ceny chleba, mąki 
i herbaty zawyżone o co najmniej 60% 
w stosunku do sugerowanych cen 
urzędowych. Spekulanci zostali ukarani 
grzywnami o łącznej wysokości 3000 koron. 
Komitet zachęca do denuncjowania takich 
przypadków. 

(-)M. Torres 

  

>>ZGŁOŚ SIĘ DO ZŁOTYCH SZWADRONÓW<< 

Punkty rekrutacji: 

- Stara Przystań ul. San Blas 16-2; Rynek 23; 
ul. Ilmarte 8; Aleja Libertad 14-5 

- Otaírt ul. SamarƟns 72 

- Fuerta EgunƟa ul. General Dorqeley 10 

- Teriolea ul. San Marcos 16-1 

Chroń swoją rodzinę, miasto, kraj! 


